
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

17 грудня 2018 року 

смт. Козелець 

 

№ 491-38/VIII 
 

Про затвердження Програми фінансової  

підтримки комунального підприємства 

«Козелецьводоканал» на 2017-2019 роки у новій редакції 

 

З метою покращення фінансового стану комунальних підприємств, 

забезпечення ефективного використання майна, що є комунальною власністю 

територіальної громади, і сприяння подальшому функціонуванню 

підприємств у структурі комунального господарства селища, керуючись ст. 

28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет селищної ради вирішив: 

 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки комунального 

підприємства «Козелецьводоканал» на 2017-2019 роки у новій редакції, 

згідно з додатком. 

2. Фінансовому управлінню здійснювати фінансування заходів 

Програми в межах коштів, затверджених селищним бюджетом на 

відповідний рік. 

3. Рішення виконавчого комітету Козелецької селищної ради від 

26.09.2018 року № 394-33/VIII «Про затвердження Програми фінансової 

підтримки комунального підприємства «Козелецьводоканал» на 2017-2019 

роки» вважати таким, що  втратило чинність. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови з фінансово-економічних та соціальних питань Чемериса 

М.М. 

 

 

Селищний голова                                                                            О.Б. Дмитренко 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету  

Козелецької селищної ради  

від 17 грудня 2018 року № 491-38/VIII 

 

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки комунального підприємства                                                       

«Козелецьводоканал» на 2017 -2019 роки у новій редакції 

 

1. Паспорт Програми 
 

1 Розробник Програми Виконавчий комітет 

Козелецької селищної 

ради 

2 Термін реалізації Програми 2017-2019 роки 

3 Загальний обсяг фінансових ресурсів 

необхідний для реалізації Програми  

1650,0 тис.грн. 

 В тому числі:  

3.1 Кошти селищного бюджету 1650,0 тис.грн. 

3.2 Кошти інших джерел - 

 

2. Загальні положення 

 Програма фінансової підтримки комунального підприємства 

«Козелецьводоканал» 2017 -2019 роки у новій редакції  (далі-Програма) 

розроблена у відповідності до Бюджетного кодексу України, відповідно до 

Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про житлово - 

комунальні послуги».  

На території Козелецької селищної ради функціонує комунальне 

підприємство «Козелецьводоканал». Основним видом діяльності 

підприємства є виробництво, транспортування, реалізація води, прийом та 

очищення стоків для споживачів.  

На сьогоднішній день діючі тарифи на комунальні послуги не 

відповідають собівартості послуг та не забезпечують відшкодування витрат 

на їх надання. Все це призводить до того, що комунальному підприємству не 

вистачає обігових коштів для нормальної роботи підприємства, а саме для 

придбання матеріалів, оновлення інженерних мереж, придбання необхідних 

технічних засобів, оформлення документів дозвільного характеру 

(спеціальний дозвіл на водокористування, питомі норми витрат 

електроенергії, питомі норми втрат води). 

 Останні зміни тарифів по наданню послуг з водопостачання були 

введені в квітні 2018 року, а по водовідведенню –  з 1 жовтня 2017 року.  

За даний період значно зросла вартість електроенергії, паливо - 

мастильних матеріалів, вартість комплектуючих до механізмів, матеріалів, 

зріс розмір мінімальної заробітної плати, що призвело до дестабілізації 

фінансового стану підприємства.  



Зважаючи на те, що суттєве підвищення тарифів на комунальні послуги 

негативно вплине на соціальний стан громади, враховуючи фінансову 

ситуацію, в якій знаходиться комунальне підприємство та необхідність 

виконання зобов'язань з виплати заробітної плати працівникам, виконання 

підприємством своїх функціональних призначень, виникає гостра потреба у 

наданні фінансової підтримки з селищного бюджету комунальному 

підприємству для забезпечення виконання вищезазначених заходів.  

 

3. Мета Програми 

Забезпечення стабільності роботи комунального підприємства 

селищної ради відповідно до його функціонального призначення, виконання 

зобов'язань по розрахунках зі споживачами, виплати заробітної плати, 

забезпечення надійності та безпеки експлуатації будівель, споруд та 

інженерних мереж шляхом фінансової підтримки підприємства. 

 

4. Основні завдання Програми 

Програмою визначено такі основні завдання, на виконання яких буде 

надаватися фінансова допомога:  

- оплата за надані послуги з виготовлення дозволу на спеціальне 

водокористування;  

- оплата за виготовлення індивідуальних технологічних норм витрат питної 

води;  

- оплата за виготовлення питомих норм витрат паливо - енергетичних 

ресурсів;  

- придбання матеріалів, обладнання для забезпечення надійності та 

безпечності експлуатації інженерних мереж та об’єктів; 

- оплата енергоносіїв;  

- погашення заборгованості з виплати заробітної плати працівникам; 

- оплата за виготовлення спецдозволу на геологічне вивчення та дослідно-

промислову розробку родовищ підземних вод; 

- відшкодування різниці в тарифах (в тому числі згідно затверджених 

розрахунків за попередній рік); 

- інша фінансова допомога, що сприятиме розвитку КП 

«Козелецьводоканал». 

 

5. Організація реалізації Програми та здійснення  

контролю за її   виконанням  

Реалізація Програми покладається на виконавчий комітет Козелецької 

селищної ради та комунальне підприємство «Козелецьводоканал». У випадку 

необхідності коригування даної Програми, відповідні зміни до неї вносяться 

рішенням  Козелецької селищної ради.  

 

6. Фінансування Програми 



Фінансування Програми здійснюється із загального фонду селищного 

бюджету на 2017-2019 роки.  Орієнтовні обсяги фінансових витрат на 

організацію та проведення заходів наведено у таблиці. 

 

Завдання і заходи з виконання Програми і її ресурсне забезпечення 

 

Обсяг коштів 

які 

пропонуються 

залучити на 

виконання 

Програми 

Етапи виконання Програми Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 

2017 рік 2018 рік 2019 рік 

 

Обсяг ресурсів 

усього, у тому 

числі: 

 

450,0  

тис. грн. 

600,0  

тис.грн. 

600,0 

тис.грн. 

1650,0 

тис.грн. 

 

Селищний 

бюджет 

 

450,0  

тис. грн. 

600,0  

тис.грн. 

600,0 

тис.грн. 

1650,0 

тис.грн. 

Інші кошти - - - - 
 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                                   О.В. 

Головко 


